[image: image1.emf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.10.2023                                          с. Аскиз                                                  №853-п
О внесении изменений в приложение к

Положению об оплате труда работников
централизованных бухгалтерий

отраслевых органов Администрации Аскизского
района Республики Хакасия
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда работников централизованных бухгалтерий отраслевых органов Администрации Аскизского района Республики Хакасия и руководствуясь статьями 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
           1. Внести изменения в приложение к Положению об оплате труда централизованных бухгалтерий отраслевых органов Администрации  Аскизского района Республики Хакасия, утвержденное постановлением Администрации  Аскизского района Республики Хакасия от 21.01.2019 г №20-п, изложив его в новой редакции (приложение).

          2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2023 года.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

                                                         Приложение
                                                         к  Положению об оплате труда работников
                                                         централизованных бухгалтерий отраслевых

                                                         органов  Администрации Аскизского  района

                                                         Республики  Хакасия,   от 21.01.2019 №20-п

                                                         в редакции от 25.10.2023 №853-п
            Размеры должностных окладов и диапазона размеров персональных повышающих коэффициентов работников централизованных бухгалтерий  отраслевых органов Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
	Наименование
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размеры должностных окладов, рублей  с 01.10.2023 г
	Диапазон размеров персональных повышающих коэффициентов

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Главный бухгалтер, главный экономист

	13166
	1,0 – 1,6

	Заместитель главного бухгалтера, главного экономиста
	4
	8467
	1,0 - 2,2

	Руководитель группы
	3
	8063
	1,0 - 2,0

	Ведущий бухгалтер, экономист
	2
	7151
	1,0 – 1,8

	Бухгалтер, экономист  1 категории
	3
	6508
	1,0 - 1,8

	Бухгалтер, экономист  2 категории
	2
	4757

	1,94 - 2,20

	Бухгалтер, экономист, категории
	2
	4638
	1,85-2,06